Alia lra.
 Venientes autem
 venient cum
 exultatione.
 portantes.

Quo hoies: q̄tum possim? q̄tuz accipi-
 mus. Et quia nos sicut hoies custodim?
 et p̄fecte custodire nō possumus: ideo sine
 custode remanebitis: Absit. Nā vbi ē ille
 de quo dicit. **N**isi dñs custodierit
 civitatē: **I**nvanū laborāt q̄ custo-
 diunt eam. Laboramus in custodiēdo:
 sed vanus est labor noster: nisi ille custodi-
 at: qui videt cogitatōes vestras. Custodit
 ille cū vigilatis: custodit z cū dormitis. Il-
 le enī dormiuit in cruce semel et resurrexit:
 iam non dormit. Estote israel: qz non dor-
 mit: neqz dormitabit q̄ custodit israel. Eia
 fratres si volumus sub vmbra alarum dei
 custodiri: custodimus enim vos ex officio
 disp̄fatiōis: s; custodiri volum? vobiscū
 tanq̄ vobis pastores sum? s; sub illo pas-
 tore vobiscū oues sum? Tanq̄ vobis ex
 hoc loco doctores sum? sed sub illo vno
 magistro in hac schola vobiscum cōdisci-
 puli sumus. Si volumus custodiri ab illo
 qui humiliatus est p̄pter nos: et exaltatus
 est ad custodiēdos nos: humiles sim? Ne-
 mo sibi arroget aliquid: nēo habet aliquid
 boni: nisi ab illo acceperit qui solus bon?
 est. Qui aut sibi voluerit arrogare sapien-
 tiam: stultus est. Sit hūilis vt veniat sapi-
 tia et illuierit illū. Si aut anq̄ veniat in illū
 sapiētia: putat se esse sapiētē: ante lucē sur-
 git: z ambulat in tenebris. Et qd̄ audit in
 isto psalmo? **I**nvanū est vobis an-
 te lucem surgere: Quid est: invanū est
 vobis ante lucē surgere: Si surgatis ante-
 q̄ surgat lux: necesse ē vt in vanitate rema-
 neatis: quia i tenebris eritis. Surrexit lux
 nostra christus: bonū est tibi vt surgas p̄
 christū: nō surgas aſi christū: Qui surgūt
 ante christū: Qui se volūt p̄ponē christo.
 Et q̄ sunt q̄ se volūt p̄ponere christo: Qui
 volūt hic excelsi esse: vbi humilis ille fuit.
 Sint ergo hic huiles si volūt ibi esse excel-
 si vbi christus excelsus est. Aut enī de his
 qui illi adheſerāt fide: in quibus et nos su-
 mus: si et nos puro corde i illū credimus:
 Pater inquit: quos mihi dedisti: volo vt
 vbi ego sū z ibi sint mecū. Magnū donū:
 magna gratia: magna p̄missio fratres mei.
 Et quis non vult esse cū christo vbi ē chri-
 stus? S; tā excelsus christ? Tis ibi eē vbi
 est excelsus: Esto huilis vbi z ille hūil fuit.
 Propterea illis dic̄ ip̄a lux: Nō ē discipu-
 lus sup magistrū: nec seru? sup dñm suuz.
 Qui volebāt discipuli esse sup magistrū: et
 fui volebāt eē sup dñm suū: an̄ lucē vole-

bant surgere: z inuanū ibant: quia nō post
 luce ibāt. Illis ergo dic̄ iste psalm? Inua-
 num ē vobis ante lucē surgere. Tales erāt
 filij Zebedei: qui atēq̄ buillarētur scdm
 passionem dñi: iam sibi loca eligebāt vbi
 sederēt: vnus ad dexterā: alter ad sinistrā.
 Ante lucem volebant surgere: ideo inua-
 num ibant. Reuocat illos dñs ad humili-
 tatem cuz hoc audiret z ait illis: Potestis
 bibere calices quē ego bibiturus sū? Ego
 veni humilis esse: et vos aſi me vultis esse
 excelsi? Quo ego eo: illuc seq̄mini ait. Nā
 si hac vultis ire quo ego nō eo: inuanū est
 vobis ante lucē surgere. Et Petrus ante
 lucem surrexerat: qñ cōsiliū dño dare vo-
 lebat: vt nō pateret p nobis. Dixerat enī
 ille de passione sua in qua salui futuri era-
 mus: de ipsa hūilitate: humilis enī passus
 est. Cū ergo de passiōe sua futura diceret:
 expauit. Petr? qui illū pauloāte dixerat
 filiū dei: timuit ne moreret: z ait illi. Absit
 a te dñe: p̄piti? esto tibi: nō fiet istud: An-
 te lucē volebat surgere: et luci p̄siliū dare.
 Sed quid fecit dñs? Fecit illū vt post lucē
 surgat. Redi post me sathanas. Ideo enī
 sathanas: quia ante lucē vis surgere: redi
 post me vt ego p̄cedaz: tu sequaris. Quo
 ego eo: illuc eas: non q̄ tu vis ire: illuc me
 velis ducere. Ergo illis q̄ volebāt ante lu-
 cem surgere dicit psalm? Inuanū est vo-
 bis ante lucē surgere. Et qñ surgimus: Cū
 fuerim? humiliati. Surgite? postea q̄
 sedisti. Surrectio exaltatiōez significat:
 sessio humilitatē significat. Alijs locis in-
 telligitur sessio in honore iudicandi: alijs
 locis humilitatem ostēdit: Quō in hono-
 re iudicandi sessio: Sedebitis sup duode-
 cim sedes iudicātes duodecim trib? israel.
 Quō in signo humilitatē sessio: Hora sex-
 ta dñs fatigat? sedit ad puteū. Fatigatio
 dñi infirmitas dñi fuit: infirmitas virtutē:
 infirmitas sapiētie: sed ip̄a infirmitas hu-
 militas. Ergo si sedit ex infirmitate: sessio
 illa hūilitatē significat. Et ipsa sessio ip̄i?
 id est humilitas ip̄i? ipsa nos fecit saluos:
 quia quod infirmū ē dei: fortius q̄ homi-
 nes. Ideo dicit i quodā psalmo: Bñe tu
 cognouisti sessionem et resurrectionē meā:
 id est humilitatē meaz: z exaltationē meā.
 Quid ergo vos ante lucē vultis exaltari
 o filij Zebedei: Sic enī loquimur: z ip̄os
 potius nominemus qui nō nobis irascūt:
 quia ideo de ill' ista cōscripta sūt: vt alijs ca-
 uerent superbiā: in qua ip̄i correcti sunt.

Alia lra.
 frustra vigi-
 lar q̄ custodit
 eam.

Alia lra.
 t̄ animum

Alia lra.
 t̄ post q̄ sederit.

apostolū: Christus resurgens ex mortuis iam nō moritur: et mors ei vltra nō dominabitur. Talē spera resurrectionē: et ppter hoc esto christianus: non ppter felicitatē terre huius. Nam si ppter felicitates vite huius vis esse christianus: quādo illa lux tua non hic quesuit mūdānam felicitatē: ante lucem vis surgere: necesse est vt in tenebris pseueres. Mutare: sequere lucem tuā: Quia: Resurrexit: surge. Sede pat̄ et sic surge: cum dederit somnū dilectis ei. Quasi quererēs iterū: quib⁹ dilectis: Ecce hereditas dñi filij merces fruct⁹ ventris. Quā dicit fruct⁹ ventris: parturiti sunt filij isti. Est quedāz mulier in qua spūaliter ostendit quod dictū est Eue: In gemitu parturiet. Parit enī ecclesia filios cōiunx christi: et si parit parturit. In cui⁹ figura etiā Eva mater viuorū appellata est. In mēbris parturientis erat ille qui dicebat: Filij mei quos iterū parturio donec christus formet in vobis. Sed nō frustra parturuit: nec frustra peperit: Erit semē sanctū in resurrectione mortuorū: Abū dabūt iusti qui diffusi sunt mō toto orbe terrarū. Venit illos ecclesia: parturit illos ecclesia. In illa autē resurrectione mortuorū apparbit partus ecclesie: transiet dolor et gemitus. Et qd dicit: Ecce hereditas dñi: filij merces fructus ventris. Huius fruct⁹ vētris: nō hic fruct⁹. Merces hui⁹: fruct⁹ ventris. Que est ipsa merces: Ipsa merces resurgere a mortuis. Que est ipsa merces: Surgere postea q̄ sedisti. Que ē ista merces: Letari postea q̄ māducasti panē doloris. Cuius ventris: Ecclesie. In cui⁹ ventre: qz ei⁹ typum Rebecca gestabat: duo illi gemini tanq̄ duo populi luctabatur. Una mater in viscerib⁹ suis: dissentientes frēs nōdū natos cōtinebat. Pulsabāt materna viscera: discordijs internis. Gemitabat illa: vim patiebat: s̄ panēs discernebat quos geminos pregnās ptulerat. Sic et nō frēs q̄ diu gemit⁹ datus est ecclesie: q̄ diu parturit ecclesia: ipsi sunt intus et boni et mali. Fruct⁹ autē vētris in Jacob erat: qz ipm dilexi mī. Jacob dilexi dicit et dē: Esau autē odio habui. Ambo de vno vtero pcesserūt: vnus amari meruit: alius reprobari. In dilectis ḡ eius fruct⁹ erit. Ergo merces fruct⁹ vētris. Sicut sagitte in manu potētis: sic filij excussorum. Quā enī facta est hereditas ista frēs: Quā facta est tā multa hereditas: de q̄ dici habet in fine: Ecce hereditas dñi filij mer

ces fruct⁹ vētris: Excussi sūt qdā de manu dñi tāq̄ sagitte et ierunt lōge: et totā terrā impleuerūt vñ pullulāt sc̄ti. Nam ipsa est hereditas de q̄ dicit: Postula a me et dabo tibi gētes hereditatē tuā: et possessionē tuaz terminos terre. Et quō ipsa possessio ptendit et crescit vsqz ad fines terre: Quia sicut sagitte in manu potētis: sic filij excussorū. Be arcu excutiūt sagitte: et quāto fortior excusserit: tanto lōgius vadit sagitta. Quid autē fortius excutiēte dño: Be arcu suo mādat apostolos suos: nō potuit esse residuū quo nō pueniret sagitta a tā forti excussa: peruenit vsqz ad fines terre. Ideo nō vltra: qz nihil est vltra generis humani. Nam tātas vires ille habet: vt etiā si vltra esset quo pertēderet sagitta: excuteret illuc sagittā. Sic autē sunt et filij excussorū: quō et illi excussi. Quēsitū est enim de hoc verbo etiā ab his q̄ ante nos ista tractarūt: quare filij excussorū dicti sunt: vel qui sunt intelliḡēdi filij excussorū. Et quibusdā visus est sicut mō dixi: filios excussorū: filios esse aplo rum. Intendat paululum caritas vestra. Quēsitū est quare excussi dicti sunt apli: Dicitū est a quibusdā: ideo illos appellatos excussos: qz precepit eis dñs: Si exieritis de ciuitate in qua nō audistis vos: excutite puluerē de pedib⁹ vestris. Sed ait alius. Non ḡ filij excussorū dici debuerūt: sed filij excutiētū. Excutiētes enim illos fecit dñs quib⁹ dixit: Excutite puluerē de pedibus vestris: non excussos: Subtiliter quidem quasi contradicere voluit precedenti sentētie: qz iam ista tractata et dicta erant: Verūtamē nos quātū adiuuat dñs querētes quō recte dici potuerint etiam excussi: quib⁹ ait dñs: Excutite puluerē de pedib⁹ vestris: inuenim⁹ nō absurde dici potuisse. Quis enī ipsi excuterēt: seipos excutiēbāt. Hoc dico q̄ excutit: aut se excutit: aut aliqd aliud. Si aliqd aliud excutiat: excutiēs est: excussus nō est. Si autē se excutiat: et excutiēs est et excussus. Intēdite: s̄ planius dicā si potuero. Si aliud excutiat excutiēs est non excussus: Si ab alio excutiat: excussus est nō excutiēs. Si autē excutiat seipm: excutiēs est: qz excutit se: et excussus: qz excutit a se. Querit ergo quos excusserint apostoli: vtiqz seipos. A pedibus enim suis puluerē excusserūt. Sed ait aliquis. Non se excusserūt: sed puluerem. Hoc plane nec calūniose dicit. Duobus enim modis dicim⁹ aliquid excuti: siue il-